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ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ TAM KỲ 

BAN THƯỜNG TRỰC 
 

Số:  41/KH-MTTQ-BTT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tam Kỳ, ngày 25 tháng 12 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng thành phố Tam Kỳ, 

giải phóng tỉnh Quảng Nam (24/3/1975-24/3/2025) và 95 năm ngày thành lập 

Đảng bộ tỉnh Quảng Nam (28/3/1930 – 28/3/2025) 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 297/KH-MTTQ-BTT, ngày 23/8/2024 và Hướng dẫn số 

03/HD-MTTQ-BTT, ngày 27/12/2024 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 

tỉnh Quảng Nam về việc tổ chức các hoạt động và hướng dẫn tổ chức sinh hoạt chuyên 

đề kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam (24/3/1975 - 24/3/2025) và 95 năm 

ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam (28/3/1930 - 28/3/2025); Kế hoạch 347/HK-

BTC, ngày 07/11/2024 của Ban Tổ chức các ngày lễ lớn thành phố Tam Kỳ về việc tổ 

chức các hoạt động đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng thành phố Tam 

Kỳ gắn với kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam (24/3/1975 - 24/3/2025) 

và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam (28/3/1930 - 28/3/2025). Ban Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động, cụ 

thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm ôn lại truyền thống cách mạng vẻ vang 

của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân tỉnh Quảng Nam và thành phố Tam Kỳ. 

- Phát động, hỗ trợ tổ chức đợt sinh hoạt chuyên đề ở các thôn, tổ dân phố, khu dân 

cư trên địa bàn thành phố nhằm tuyên truyền nâng cao nhận thức, niềm tự hào của cán 

bộ, đảng viên và Nhân dân về thành tựu 50 năm giải phóng thành phố Tam Kỳ, gắn với 

tỉnh Quảng Nam; 

- Phát động trong các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia và hưởng ứng thực hiện 

hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước; quyết tâm hoàn thành mục tiêu xóa nhà tạm, 

nhà dột nát trên địa bàn thành phố; phát huy vai trò chủ thể, quyền làm chủ của Nhân dân 

tham gia xây dựng khu dân cư tự quản, đoàn kết, ấm no, hạnh phúc.  

2. Yêu cầu  

Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức bằng nhiều hình thức sáng tạo, hiệu quả, 

thiết thực, gắn với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, Chương 



2 

 

trình hành động và nhiệm vụ đột phá của Nghị quyết Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam 

các cấp nhiệm kỳ 2024 - 2029. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Tổ chức sinh hoạt chuyên đề tại khu dân cư 

- Chỉ đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã chủ trì, phối hợp với các tổ chức chính 

trị - xã hội cùng cấp thực hiện đợt sinh hoạt chuyên đề về mục đích, nội dung, phương 

thức xây dựng khu dân cư đoàn kết, ấm no, hạnh phúc.  

+ Hình thức sinh hoạt: Tổ chức sinh hoạt Nhân dân tại các khu dân cư.  

+ Thời gian: từ ngày 15/3 đến ngày 28/3/2025.  

2. Hoạt động văn hóa - thể thao tại khu dân cư 

- Phối hợp với UBND thành phố, chỉ đạo, hướng dẫn Ủy ban MTTQ Việt Nam các 

xã, phường tổ chức các hoạt động văn hóa - thể thao phù hợp tại các khu dân cư nhằm 

chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng thành phố Tam Kỳ gắn với giải phóng tỉnh 

Quảng Nam và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam.  

- Thời gian: Từ tháng 02/2025 đến tháng 3/2025. 

3. Về phát động phong trào thi đua 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức thành viên từ thành phố đến các địa 

phương tập trung phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải 

phóng thành phố Tam Kỳ gắn với giải phóng tỉnh Quảng Nam và 95 năm ngày thành lập 

Đảng bộ tỉnh Quảng Nam bằng các hoạt động, công trình, phần việc thiết thực. 

- Thời gian: Từ tháng 12/2024 đến tháng 3/2025. 

4. Công tác phối hợp 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy xây dựng và phát hành tài liệu “Thành 

phố Tam Kỳ - 50 năm xây dựng và phát triển” nhằm tuyên truyền, phổ biến trong các 

buổi sinh hoạt Nhân dân tại khu dân cư.  

- Phối hợp Văn phòng Thành ủy, Văn phòng HĐND, UBND thành phố trong phân 

công các đồng chí lãnh đạo thành phố dự và phát biểu tại các buổi sinh hoạt chính trị do 

thôn, khối phố tổ chức. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Truyền thông thành phố xây dựng 

kế hoạch tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng thành phố Tam Kỳ 

gắn với giải phóng tỉnh Quảng Nam và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam 

qua phim tài liệu, phóng sự, hệ thống băng rôn, áp phích… 
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5. Tổ chức gặp mặt chức sắc các tôn giáo, cơ sở thờ tự 

Tổ chức gặp mặt, thông tin tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh, những 

thành tựu nổi bật thành phố trong thời gian qua đến các chức sắc tôn giáo, cơ sở thờ tự 

trên địa bàn thành phố. 

- Thời gian: Trước tháng 3/2025. 

6. Tổ chức ra mắt chuyên mục “Cán bộ Mặt trận tiêu biểu” trên trang Thông 

tin điện tử Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố 

 Giới thiệu các gương cán bộ Mặt trận điển hình, tiêu biểu trong phong trào xây 

dựng khu dân cư đoàn kết, ấm no, hạnh phúc. 

- Thời gian: Tháng 03/2025. 

7. Tổ chức gặp mặt các bộ Mặt trận thành phố 

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố tổ chức gặp mặt Ban Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã và Ban công tác Mặt trận các khu dân cư và cán bộ 

Mặt trận thành phố qua các thời kỳ. 

- Thời gian: Trước ngày 24/3/2025. 

8. Tổ chức tuyên truyền: 

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố thực hiện tuyên truyền bằng pano, khẩu hiệu 

tại trụ sở Cơ quan thành phố và các tuyến đường đường phân cấp của thành phố. 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường thực hiện tuyên truyền tại địa phương  

mình. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố 

- Ban hành kế hoạch, chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện trong hệ thống Mặt 

trận từ thành phố đến các địa phương; 

- Tổ chức tuyên truyền thông qua các bản tin, pano, khẩu hiệu. 

- Phân công Ban Thường trực và Văn phòng cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam 

thành phố tham mưu triển khai thực hiện các nội dung tại phần II Kế hoạch này; 

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường  

- Chủ trì phối hợp với các tổ chức thành viên xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện 

các nội dung Kế hoạch này 
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- Phối hợp với UBND xã, phường tổ chức các hoạt động kỷ niệm tại địa phương 

để hưởng ứng, chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng thành phố Tam Kỳ, giải 

phóng tỉnh Quảng Nam và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng thành 

phố Tam Kỳ, giải phóng tỉnh Quảng Nam và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng 

Nam, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị Ban Thường trực Ủy 

ban MTTQ Việt Nam các xã, phường phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC 
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Thường trực Thành ủy; 
CHỦ TỊCH 

- Thường trực HĐND, UBND thành phố; 

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường; 

- Lưu: VP, PT. 

 

 
Nguyễn Ba 
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